
    
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                      Καβάλα  26  Μαϊου  2020 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ                                                     
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ                                                           Αριθ. Πρωτ.: 5193 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤ. ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ  
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ Δ/ΚΟ-ΟΙΚ/ΚΟ Ν. ΚΑΒΑΛΑΣ 
Πληροφορίες :  Ε. Χαϊνά                                                                                             
Ταχ.Δ/νση      : Διοικητήριο                                                  
Ταχ. Κώδικας : 65110                                                                                                
Τηλέφωνο       : 2510-291221 
FAX                : 2510-221365                                                                                                         

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 
 

      Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 6, 65, 100, 225 και 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7-6-2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 
ισχύουν.  
2. Tις  διατάξεις των άρθρων 116 και 179 του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133/Α/19-7-2018) «Μεταρρύθμιση 
του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας -Ενίσχυση της 
Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα 
«ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] -Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των 
ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά 
με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου 
Εσωτερικών και άλλες διατάξεις», όπως ισχύουν. 
3. Τις διατάξεις των άρθρων 8 και 24 του Π.Δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/τ.Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης». 
4. Τις αριθ.5370/εγκ.15/2-2-2011,74895/εγκ.60/30-12-2010 και αριθ.42203/εγκ.27/13-08-2018 εγκυκλίους 
του Υπ.Εσωτερικών Αποκ/σης και Ηλ.Διακυβέρνησης περί ελέγχου νομιμότητας πράξεων ΟΤΑ και 
αναζήτηση πειθαρχικής ευθύνης αιρετών μέχρι την έναρξη της αυτοτελούς υπηρεσίας εποπτείας ΟΤΑ. 
5. Τις διατάξεις της παρ.7β του άρθρου 24 της από 14.3.2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου  
«Κατεπείγoντα μέτρα αντιμετώπισης της ανάγκης περιορισμού της διασποράς του κορωνοϊού COVID-19»     
(Α΄ 64), όπως αυτή κυρώθηκε με το άρθρο 3 του ν. 4682/2020 (Α΄ 76) και ισχύει. 
6. Tις διατάξεις των άρθρων 13 έως και 17 του Ν.4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (ΦΕΚ 85 Α΄), όπως 
ισχύουν. 
7. Την αριθ.πρωτ.οικ.103731/1278/13-5-2004 εγκύκλιο του Υ.ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ., για τη διαχείριση μη 
επικίνδυνων στερεών αποβλήτων. 
8. Τις διατάξεις του Ν. 4412/16 (ΦΕΚ-147 Α/8-8-16-Διορθ.Σφαλμ. Στα ΦΕΚ-200 Α/24-10-16 και ΦΕΚ-206 
Α/3-11-16) : Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ), όπως ισχύουν. 
9. Την αριθ. πρωτ. 21290/12-10-2016 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας-Θράκης, με την οποία εγκρίθηκε η αριθ. 276/2016 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Παγγαίου αναφορικά με την «Έγκριση σχεδίου προγραμματικής σύμβασης με τη ΔΙΑΑΜΑΘ 
ΑΑΕ και έγκριση υποβολής πρότασης για ένταξη της πράξης με τίτλο ΄΄ΣΤΑΘΜΟΣ ΜΕΤΑΦΟΡΤΩΣΗΣ 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΠΑΓΓΑΙΟΥ΄΄ στο επιχειρησιακό πρόγραμμα ΄΄ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ, 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ ΚΑΙ ΑΕΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ΄΄ 2014-2020 στα πλαίσια της πρόσκλησης με κωδικό 
14.6i.26-27.1.».  



 
 
10. Την αριθ. 1679/20.02.2020 απόφαση ένταξης της πράξης με τίτλο «ΣΤΑΘΜΟΣ ΜΕΤΑΦΟΡΤΩΣΗΣ 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΠΑΓΓΑΙΟΥ» στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον 
και Αειφόρος Ανάπτυξη 2014-2020».   
11. Το αριθ. πρωτ. 4267/12-03-2020 έγγραφο του Δήμου Παγγαίου με το οποίο έχει υποβληθεί στην 
υπηρεσία μας η αριθ. 25/2020 απόφαση του Δημοτικού του Συμβουλίου με θέμα: «Επικαιροποίηση σχεδίου 
προγραμματικής σύμβασης για την εκτέλεση της πράξης «ΣΤΑΘΜΟΣ ΜΕΤΑΦΟΡΤΩΣΗΣ 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΠΑΓΓΑΙΟΥ», κατόπιν ένταξης της πράξης στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Υποδομές 
Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 2014-2020»». 
12. Το απόσπασμα πρακτικού Νο 171 αριθ.αποφ.10 της 5ης Μαρτίου 2020 του Διοικητικού Συμβουλίου της 
Αναπτυξιακής Ανώνυμης Εταιρίας Διαχείρισης Απορριμμάτων Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης  με 
θέμα: «Ανάκληση της υπ΄ αριθμ. 107-26/15-07-2016 Απόφασης του ΔΣ της ΔΙΑΑΜΑΘ και λήψη νέας 
απόφασης περί έγκρισης σύναψης προγραμματικής σύμβασης μεταξύ της ΔΙΑΑΜΑΘ και του Δήμου 
Παγγαίου με τίτλο: «ΣΤΑΘΜΟΣ ΜΕΤΑΦΟΡΤΩΣΗΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΠΑΓΓΑΙΟΥ».       
13. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του Ν.4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α/2015 καθώς και την υπ 
αριθ.πρωτ.14138/15-5-2017 Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017 – 
ΑΔΑ:ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) για το διορισμό του Συντονιστή και την υπ’αριθ.35748/30-5-2017 (ΦΕΚ 
1971/τ.Β΄/7-6-2017) απόφαση για την ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της 
Α.Δ.Μ.Θ. και την παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με Εντολή 
Συντονιστή». 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

Η αριθ. 25/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Παγγαίου αναφορικά με την 
«Επικαιροποίηση σχεδίου προγραμματικής σύμβασης για την εκτέλεση της πράξης «ΣΤΑΘΜΟΣ 
ΜΕΤΑΦΟΡΤΩΣΗΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΠΑΓΓΑΙΟΥ», κατόπιν ένταξης της πράξης στο Επιχειρησιακό 
Πρόγραμμα «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 2014-2020»», αφού ελέγχθηκε 
ως προς τη νομιμότητά της, βρέθηκε νόμιμη.  
 
 
 
Κοινοποίηση: 
Δήμο Παγγαίου 
 
                                                                                 
                                                                                ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗ Α.Δ.Μ.-Θ 
                                                                                    Ο ANΑΠΛ.ΠΡ/ΝΟΣ ΓΕΝ.Δ/ΝΣΗΣ 
                                                                                       ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ                                                                                            
                                                                                    
                                                                                                     
                                                                                         
                                                                                       ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΠΟΓΙΑΝΝΙΔΗΣ  
 

 
 
 
 
 
       
     
 
                                                                                                                                                                                        
 



 
 
 
 
 
 
 

         
 


